
— 8261 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

1536

UCHWA£A Nr XXII/142/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÊPNIE

z dnia 13 marca 2008 r.

w sprawie: ustalenia Statutu Osiedla Hanulin

Poz. 1536

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591,
Dz.U. z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r.: Nr
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.: Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, Dz.U. z 2005 r.:
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r.: Nr 17, poz.
128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. : Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê statut Osiedla Hanulin w brzmieniu za³¹cz-
nika do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta
i Gminy Kêpno.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr in¿ Andrzej Stachowiak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXII/142/2008

Rady Miejskiej w Kêpnie
z dnia 13 marca 2008 r.

w sprawie ustalenia Statutu Osiedla Hanulin

STATUT OSIEDLA HANULIN

I. PRZEPISY OGÓLNE

§1. 1.Osiedle Hanulin � zwane dalej �Osiedlem� - jest
jednostk¹ pomocnicz¹ Gminy Kêpno, której mieszkañcy wspól-
nie z so³ectwami tworz¹ wspólnotê samorz¹dow¹ Gminy
Kêpno.

2. Osiedle Hanulin dzia³a na podstawie przepisów prawa,
a w szczególno�ci:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami).

2) uchwa³y Rady Miejskiej w Kêpnie z dnia 27 wrze�nia 2001
r. w sprawie Statutu Gminy,

3) niniejszego Statutu.

§2. Teren dzia³ania Osiedla obejmuje miejscowo�æ Hanu-
lin.

II. ORGANY SO£ECTWA

§3. 1.Organami Osiedla s¹:

1) Zebranie Osiedlowe;

2) Zarz¹d Osiedla, na czele z Przewodnicz¹cym Zarz¹du.

2. Przewodnicz¹cemu Zarz¹du Osiedla przys³uguje dieta
w wysoko�ci i na zasadach ustalonych dla so³tysów wsi.

§4. 1. Do w³a�ciwo�ci Zebrania Osiedlowego nale¿y roz-
strzyganie we wszystkich sprawach Osiedla nie zastrze¿onych
do kompetencji Zarz¹du Osiedla.

2. Do wy³¹cznej w³a�ciwo�ci Zebrania Osiedlowego na-
le¿y:

1) dokonywanie wyborów Zarz¹du Osiedla oraz jego Prze-
wodnicz¹cego oraz ich odwo³ywanie,

2) dokonywanie okresowych ocen dzia³alno�ci Zarz¹du Osie-
dla nie rzadziej ni¿ raz do roku,

3) okre�lanie zasad zarz¹dzania i korzystania z mienia gmin-
nego powierzonego Osiedlu przez Gminê oraz okre�lanie
sposobu rozporz¹dzania dochodami z tego tytu³u,

4) stanowienie w innych sprawach dotycz¹cych Osiedla zle-
conych przez Radê Miejsk¹.

§5. Do obowi¹zków i kompetencji Zarz¹du Osiedla nale¿y
w szczególno�ci:

1) wykonywanie uchwa³ Zebrania Osiedlowego;



— 8262 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

2) organizowanie i koordynowanie przedsiêwziêæ maj¹cych
na celu poprawê warunków ¿ycia spo³eczno�ci Osiedla;

3) kierowanie realizacj¹ uchwa³ gminy w odniesieniu do
Osiedla;

4) prowadzenie zarz¹du, administracji i gospodarki tymi
sk³adnikami mienia, które gmina przekaza³a Osiedlu do
korzystania zgodnie z zasadami ustalonymi przez Zebranie
Osiedlowe;

5) zwo³ywanie zebrañ osiedlowych, równie¿ na wniosek co
najmniej 1/5 mieszkañców Osiedla;

6) sporz¹dzanie rozliczeñ z gospodarczej i finansowej dzia³al-
no�ci Osiedla;

7) wykonywanie innych zadañ nale¿¹cych do Osiedla z mocy
ogólnie obowi¹zuj¹cych przepisów (m.in. w zakresie obron-
no�ci, ochrony przeciwpo¿arowej, inkasa niektórych po-
datków i op³at, zapobieganie klêskom ¿ywio³owym oraz
usuwanie ich skutków).

8) przygotowanie zebrañ osiedlowych i sporz¹dzanie projek-
tów uchwa³ tych zebrañ;

9) zbieranie wniosków i innych wyst¹pieñ mieszkañców w
sprawach Osiedla;

10) sporz¹dzanie projektów wyst¹pieñ w sprawach wykracza-
j¹cych poza mo¿liwo�ci ich realizacji w ramach Osiedla;

11) inicjowanie dzia³añ u¿ytecznych dla Osiedla i jego miesz-
kañców;

12) wystêpowanie z wnioskami dotycz¹cymi potrzeb Osiedla
i jego mieszkañców oraz prowadzenie dzia³alno�ci inter-
wencyjnej w tym zakresie.

§6. Do obowi¹zków i kompetencji Przewodnicz¹cego Za-
rz¹du Osiedla nale¿y:

1) reprezentowanie Osiedla na zewn¹trz;

2) przewodniczenie Zarz¹dowi Osiedla;

3) przewodniczenie Zebraniu Osiedlowemu;

4) potwierdzanie okoliczno�ci, których przy za³atwianiu spraw
przez mieszkañców wymagaj¹ przepisy prawne;

5) stosowanie w ramach Osiedla postanowieñ instrukcji
kancelaryjnej oraz trybu obiegu dokumentów finanso-
wych, zgodnie z wytycznymi Skarbnika Gminy;

§7. 1.Najwy¿szym organem stanowi¹cym Osiedla jest
Zebranie Osiedlowe.

2. Zebranie Osiedlowe jest zgromadzeniem ogó³u miesz-
kañców Osiedla stale zamieszkuj¹cych na jego terenie, którzy
w dniu jego obrad ukoñczyli 18 lat.

§8. 1.Zebranie Osiedlowe zwo³uje Zarz¹d Osiedla z w³a-
snej inicjatywy lub na pisemny wniosek co najmniej 1/5
mieszkañców Osiedla upowa¿nionych do udzia³u w zebraniu.

2. Zawiadomienie o zwo³aniu Zebrania Osiedlowego
winno zawieraæ okre�lenie daty, godziny oraz miejsca odbycia
posiedzenia, jak równie¿ sprawy poddawane do rozstrzygniê-
cia (porz¹dek obrad).

Poz. 1536

3. Zawiadomienie o zwo³aniu Zebrania Osiedlowego
umieszcza siê w formie obwieszczeñ na terenie Osiedla co
najmniej 7 dni przed dat¹ posiedzenia.

§9. 1.Zebranie Osiedlowe podejmuje prawomocne roz-
strzygniêcia, je¿eli uczestniczy w nim co najmniej po³owa
uprawnionych mieszkañców (quorum).

2. Zebranie Osiedlowe podejmuje prawomocne rozstrzy-
gniêcia równie¿ w braku quorum, je¿eli w zawiadomieniu o
jego zwo³aniu wskazano drugi termin (w tym dniu o jedn¹
godzinê pó�niej) i je¿eli uczestniczy w nim co najmniej 20
uprawnionych mieszkañców Osiedla.

§10. Zebranie Osiedlowe podejmuje uchwa³y w g³osowa-
niu jawnym, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, z zastrze¿eniem
przepisów reguluj¹cych wybory organów Osiedla.

III. WYBÓR ZARZ¥DU OSIEDLA I PRZEWODNICZ¥CE-
GO ZARZ¥DU OSIEDLA

§11. 1. Przewodnicz¹cy Zarz¹du oraz cz³onkowie Zarz¹-
du Osiedla s¹ wybierani przez Zebranie Osiedlowe w g³oso-
waniu tajnym, bezpo�rednim, spo�ród nie ograniczonej liczby
kandydatów maj¹cych prawo udzia³u w Zebraniu Osiedlo-
wym.

2. Kadencja Zarz¹du Osiedla trwa 4 lata.

§12. 1. Zebranie Osiedlowe do przeprowadzenia wybo-
rów Przewodnicz¹cego i Zarz¹du Osiedla zwo³uje Burmistrz,
uzgadniaj¹c jego termin i miejsce z dotychczasowym Zarz¹-
dem Osiedla (uzgodnienie nie dotyczy osiedla nowo tworzo-
nego).

2. Burmistrz w porozumieniu z Przewodnicz¹cym Rady
Miejskiej wyznacza przewodnicz¹cego obrad, którym powi-
nien byæ radny.

3. Og³oszenie o terminie Zebrania Osiedlowego og³asza
siê na terenie Osiedla w formie obwieszczeñ na co najmniej
14 dni przed zebraniem.

§13. Dla wa¿no�ci wyborów Przewodnicz¹cego i Zarz¹du
Osiedla wymagane s¹ warunki okre�lone statutem dla wa¿-
no�ci Zebrania Osiedlowego.

§14. Porz¹dek obrad Zebrania Osiedlowego do wyboru
Przewodnicz¹cego i Zarz¹du Osiedla powinien uwzglêdniaæ:

1) informacjê Zarz¹du Osiedla o dzia³alno�ci w mijaj¹cej
kadencji (lub w okresie od ostatnich wyborów w Osiedlu);

2) wybór komisji skrutacyjnej;

3) przeprowadzenie g³osowania w wyborach Przewodnicz¹-
cego Zarz¹du Osiedla i og³oszenie jego wyników;

4) przeprowadzenie g³osowania w wyborach pozosta³ych
cz³onków Zarz¹du Osiedla i og³oszenia jego wyników.

§15. 1. Komisja Skrutacyjna do przeprowadzenia g³oso-
wania w wyborach Przewodnicz¹cego i Zarz¹du Osiedla w
sk³adzie trzech osób � wybierana jest w g³osowaniu jawnym,



— 8263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów spo�ród osób obecnych na Zebra-
niu Osiedlowym.

2. Cz³onkiem Komisji Skrutacyjnej nie mo¿e byæ kandy-
dat na Przewodnicz¹cego lub cz³onka Zarz¹du Osiedla.

§16. 1. Komisja Skrutacyjna przeprowadza w pierwszej
kolejno�ci g³osowanie w wyborach Przewodnicz¹cego Zarz¹-
du Osiedla i przyjmuje w tym celu zg³oszenia kandydatów.

2. Kandydaci na Przewodnicz¹cego Zarz¹du Osiedla mog¹
zg³aszaæ siê sami lub byæ zg³aszani przez dzia³aj¹ce na terenie
organizacje spo³eczne, zawodowe lub polityczne b¹d� przez
uczestników Zebrania Osiedlowego w liczbie co najmniej 10
osób.

3. W przypadku zg³aszania przez grupy wymienione w
ust. 2 kandydaci zobowi¹zani s¹ wyraziæ zgodê na kandydo-
wanie.

§17. W celu przeprowadzenia g³osowania Komisja Skru-
tacyjna rozdaje obecnym na Zebraniu Osiedlowym karty do
g³osowania opatrzone pieczêci¹ Osiedla, z widniej¹cymi na
nich w kolejno�ci alfabetycznej imionami i nazwiskami kan-
dydatów.

§18. G³osowanie odbywa siê poprzez umieszczenie na
karcie do g³osowania znaku �X� w kratce z prawej strony
imienia i nazwiska kandydata, na którego oddaje siê g³os.

§19. 1. Dla wa¿no�ci wyboru Przewodnicz¹cego Zarz¹du
Osiedla wymagane jest uzyskanie przez jednego z kandyda-
tów bezwzglêdniej wiêkszo�ci g³osów.

2. Je¿eli ¿aden z kandydatów nie uzyska³ bezwzglêdnej
wiêkszo�ci g³osów, wybory przeprowadza siê ponownie spo-
�ród dwóch kandydatów, którzy uzyskali najwiêksz¹ liczbê
g³osów.

3. W przypadku okre�lonym w ust. 2 dla wa¿no�ci wybo-
ru Przewodnicz¹cego Zarz¹du Osiedla wymagane jest uzyska-
nie zwyk³ej wiêkszo�ci g³osów.

§20. 1. Po przeprowadzonym g³osowaniu oraz zebraniu
kart do g³osowania i policzeniu liczby oddanych g³osów
komisja skrutacyjna sporz¹dza protokó³ z wyborów i nie-
zw³ocznie podaje jego tre�æ do wiadomo�ci uczestników
Zebrania Osiedlowego.

2. Protokó³ Komisji Skrutacyjnej powinien zawieraæ:

1) sk³ad Komisji;

2) ilo�æ osób uczestnicz¹cych w g³osowaniu;

3) ilo�æ oddanych g³osów wa¿nych i niewa¿nych;

4) ilo�æ g³osów oddanych na poszczególnych kandydatów;

5) stwierdzenia dokonanego wyboru.

§21. 1. G³osowanie w wyborach cz³onków Zarz¹du Osie-
dla przeprowadza siê w sposób okre�lony w przepisach §15
� 20 z zastrze¿eniem, ¿e za wybranych cz³onków Zarz¹du
Osiedla uznaje siê kandydatów, którzy otrzymali najwiêksz¹
liczbê g³osów.

2. Przed przyst¹pieniem do wyborów cz³onków Zarz¹du
Osiedla Zebranie Osiedlowe w g³osowaniu jawnym okre�la
liczbê jej cz³onków.

§22. 1. Je¿eli w trakcie kadencji zajdzie potrzeba wyboru
Przewodnicz¹cego Zarz¹du Osiedla stosuje siê postêpowanie
okre�lone w przepisach §11-20.

2. Je¿eli w trakcie kadencji zajdzie potrzeba wyboru cz³on-
ka Zarz¹du Osiedla zebranie zwo³uje Przewodnicz¹cy Zarz¹du
Osiedla, powiadamiaj¹c o jego terminie Burmistrza.

3. Wyborów uzupe³niaj¹cych okre�lonych niniejszym
paragrafem dokonuje siê z zastosowaniem przepisów niniej-
szego rozdzia³u.

IV. ODWO£ANIE PRZEWODNICZ¥CEGO
LUB ZARZ¥DU OSIEDLA.

§23. 1. Zebranie Osiedlowe mo¿e odwo³aæ Przewodni-
cz¹cego Zarz¹du, Zarz¹d Osiedla lub poszczególnych jego
cz³onków jedynie na pisemny wniosek 1/5 mieszkañców
Osiedla uprawionych do udzia³u w Zebraniu Osiedlowym,
z³o¿ony do Burmistrza.

2. Burmistrz zobowi¹zany jest zwo³aæ Zebranie Osiedlo-
we w przedmiocie rozpatrzenia wniosku w terminie 14 dni od
daty otrzymania wniosku.

§24. 1. Odwo³anie Przewodnicz¹cego, Zarz¹du Osiedla
lub poszczególnych jego cz³onków nast¹piæ mo¿e w g³osowa-
niu tajnym, bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów przez Zebranie
Osiedlowe w obecno�ci co najmniej 50% uprawnionych do
g³osowania mieszkañców Osiedla.

2. Do Zebrania Osiedlowego zwo³anego w celu odwo³a-
nia Przewodnicz¹cego, Zarz¹du Osiedla lub poszczególnych
jego cz³onków stosuje siê odpowiednie przepisy o przeprowa-
dzeniu g³osowania dla wyboru Przewodnicz¹cego i Zarz¹du
Osiedla.

3. Je¿eli wniosek o odwo³anie Przewodnicz¹cego, Zarz¹-
du lub poszczególnych jego cz³onków nie uzyska³ wymaganej
wiêkszo�ci g³osów, kolejny wniosek o odwo³anie mo¿e byæ
zg³oszony nie wcze�niej ni¿ po up³ywie 6 miesiêcy od daty
poprzedniego zg³oszenia, z zastosowaniem trybu podanego
w §23 i 24 ust. 1 i 2.

§25. Rezygnacja z pe³nionej funkcji Przewodnicz¹cego lub
cz³onka Zarz¹du Osiedla nast¹piæ mo¿e wy³¹cznie w formie
o�wiadczenia woli z³o¿onego osobi�cie wobec Zebrania Osie-
dlowego.

§26. W przypadku rezygnacji z funkcji, o których mowa w
paragrafie poprzedzaj¹cym stosuje siê odpowiednio przepisy
rozdzia³u III Statutu (wybory uzupe³niaj¹ce).

V. ZARZ¥DZANIE I KORZYSTANIE
Z MIENIA GMINNEGO

§27. 1. Osiedle mo¿e otrzymaæ sk³adniki mienia gminne-
go do zarz¹dzania i korzystania wraz z prawem do rozporz¹-
dzania dochodami z tego �ród³a.

Poz. 1536



— 8264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

2. Wykaz sk³adników mienia, o którym mowa w ust. 1
okre�la Statut Osiedla.

§28. Osiedle zobowi¹zane jest do korzystania z przekaza-
nego mienia gminnego z zachowaniem zasad nale¿ytej sta-
ranno�ci i dba³o�ci o ca³o�æ substancji powierzonego maj¹t-
ku.

§29. 1. Osiedle mo¿e korzystaæ z powierzonego mienia
wy³¹cznie dla realizacji swoich zadañ statutowych.

2. Rozporz¹dzanie mieniem w drodze czynno�ci cywilno-
prawnej (u¿yczenie, najem lub dzier¿awa) na cele inne ni¿

Poz. 1536, 1537

zadania Osiedla wymaga pisemnej zgodny Burmistrza z za-
strze¿eniem przepisu §4, ust. 2, pkt 3 (Zadania Zebrania
Osiedlowego).

VI. PRZEPISY KOÑCOWE

§30. Zewnêtrzny nadzór i kontrolê dzia³alno�ci gospodar-
czej i finansowej Osiedla sprawuje Burmistrz.

§31. Zmiany Statutu nastêpuj¹ w trybie przepisów o jego
nadaniu.

§32. Postanowienia Statutu wchodz¹ w ¿ycie w terminie
okre�lonym w uchwale Rady Miejskiej.

1537

UCHWA£A Nr XV/85/2008 RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH

z dnia 17 marca 2008 r.

w sprawie zwolnienia od op³aty z tytu³u dokonania zmiany Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci (PKD)
we wpisie ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej

Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 19 listopada 1999
r. � Prawo dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. z 1999 r. Nr 101,
poz. 1178, z pó�n. zm.), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z pó�n. zm.) oraz Rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia
24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Dzia³alno�ci
(Dz.U. Nr 251, poz. 1885) Rada Miejska w Sulmierzycach
uchwala, co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê przedsiêbiorców, bêd¹cych osobami fi-
zycznymi, od op³aty z tytu³u dokonania zmiany PKD 2004 na
PKD 2007 we wpisie ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej
prowadzonej przez miasto Sulmierzyce, wynikaj¹cej z dosto-
sowania danych ewidencyjnych do przepisów rozporz¹dzenia

Rady Ministrów z dnia 24.12.2007 r. w sprawie Polskiej
Klasyfikacji Dzia³alno�ci (PKD) (Dz.U. Nr 251, poz. 1885).

§2. Zwolnienie obowi¹zuje do dnia 31 grudnia 2009 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Ewa Kargol-Stybaniewicz


